2006年 10月 2日
私立大学図書館協会西地区部会
京都地区協議会加盟館
阪神地区協議会加盟館
 図書館長 殿

私立大学図書館協会西地区部会
京都地区協議会主題別研究会 A

                          当番校 奈良産業大学図書館
館長 川本 正知（公印省略）

2006年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

主題別研究会 A(書誌)開催について（ご案内）

拝啓
貴館ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申しあげます。
 さて、標記の研究会を下記のとおり開催させていただきますので、ご多用のこととは存

じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申しあげます。
敬具

記
日時   2006年 11月 24日(金)  13:00 ～ 16:30
会場   奈良産業大学 １号館 ２０２教室
      アクセスは、本学ホームページをご覧ください。http://www.nara-su.ac.jp
      電車・バスでお越しの場合、三郷駅発 12時 19分または、33分の大学行きバ

スにご乗車ください。
テーマ  地域のなかの図書館   図書館と地域の関わりの新しい可能性について

内容   地域活性化のためのプランナーとして広くご活躍されている村田

武一郎氏を講師にお迎えし、また、井上はるみ氏から、奈良県立図書情報館

で取り組まれているビジネス行政活動支援サービスについてご紹介いただき、

大学図書館の地域公開や地域貢献についてのヒントをご教示いただきます。
お申込み締切 2006年 10月 30日(月)
準備の都合上、参加申込書にてご出席の有無を FAX,・E-mail・郵送のいずれかの方法でご
連絡ください。
お申込み・お問合せ先 奈良産業大学図書館 (担当：松尾)
        〒636-8503 奈良県生駒郡三郷町立野北 3-12-1
         TEL 0745-73-6199
         FAX 0745-72-0822
         E-mail library@nara-su.ac.jp

2006年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会
主題別研究会 A(書誌) 次第

2006年 11月 24日(金)   会場：奈良産業大学

12:30 受付

13:00 開会
    挨拶 当番校 奈良産業大学図書館  館長 川本正知

13:10 講演
    演題：地域産業の振興と図書館への期待
    講師：奈良県立大学教授 村田武一郎氏

14:00 質疑応答

14:20 休憩・会場移動

14:30 情報交換会 （於：学生経営のキャンパス・カフェ『ブロッサム』）

15:20 休憩・会場移動

15:30 事例報告
    題目：奈良県立図書情報館のビジネス行政活動支援サービスについて
    報告者：奈良県立図書情報館ビジネス・行政活動支援担当 井上はるみ氏

16:10 質疑応答

16:25 閉会

村田武一郎氏プロフィール
  神戸大学工学部建築学科卒、大阪大学で工学博士を取得。
  奈良県立大学地域創造学部教授。
  専門分野 地域計画、地域産業政策など
  所属学会 日本都市計画学会、日本計画行政学会など
  著書  『地域の時代と地域創造』ほか